СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

Р Е Ш Е Н И Е

20  декабря 2022 года № 4/2

О внесении изменений в отдельные

решения Совета депутатов

муниципального округа Южное Бутово

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города

Москвы от 15 декабря 2022 года № б/н, Совет депутатов муниципального

округа Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа

Южное Бутово от 07 апреля 2022 года № 55/4 «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на

проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района

Южное Бутово города Москвы в 2022 году» (в редакции решения Совета

депутатов муниципального округа Южное Бутово от 11.10.2022 № 2/3),

изложив приложение к решению согласно Приложению 1 к настоящему

решению.

2. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа

Южное Бутово от 30 ноября 2021 года № 49/1 «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на

проведение мероприятий по благоустройству объектов улично - дорожной сети

и дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы в 2022 году» (в

редакции решений Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово от

21.12.2021 № 50/3, от 08.02.2022 № 52/4, от 28.06.2022 № 58/3) изложив

приложение к решению согласно Приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу:

  -  решение Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово от

28 июня 2022 года № 58/6 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово

города Москвы в 2022 году, за счет экономии средств образовавшейся за 2022

год»;

- решение Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово от

11.10.2022 № 2/4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Южное    Бутово   от 28   июня   2022 года № 58/6».

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его

принятия, в префектуру Юго-Западного административного округа города

Москвы и управу района Южное Бутово города Москвы.

         5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом    издании «Московский   муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа П.В. Голубцова.

Глава муниципального округа

Южное Бутово                                 П.В. Голубцов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 20 декабря 2022 года № 4/2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 07 апреля 2022 года № 55/4

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово

в 2022 году за счет средств стимулирования управы района

Южное Бутово города Москвы

  Виды и объемы фактических работ

№

п/п
Адрес Нат. показатель

Ед.

измере

ния

кол-

во

стоимость

работ, руб.

Стоимость

итого по

адресу, руб.

Благоустройство дворовых территорий

1

ул. 1-я

Мелитопольская

д.28

Ремонт АБП проезжей части. м2 1073 877 266,76

2 343 376,63

Ремонт АБП тротуары м2 146 113 164,34

Замена ДБК (дорожного

бортового камня) п.м. 440 695 616,51

Замена ДБК (дорожного

бортового камня материал) п.м. 440 299 459,60

Замена СБК (садового бортового

камня) п.м. 46 59 182,53

Устройство тротуаров. м2

Устройство проездов.  м2 141 298 686,89

2

ул.1-я

Мелитопольская

д.2

Ремонт АБП проезжей части. м2 1928 1 576 300,36

3 115 425,90

Ремонт АБП тротуары м2 428 331 741,99

Замена ДБК (дорожного

бортового камня) п.м. 392 619 731,08

Замена ДБК (дорожного

бортового камня материал) п.м. 392 266 791,28

Замена СБК (садового бортового

камня) п.м. 210 270 181,09

Устройство тротуаров.  м2 40 50 680,10

3

ул.2-я

Мелитопольская

д.3

Ремонт АБП проезжей части. м2 1656 1 353 917,68

1 759 211,29

Ремонт АБП тротуары м2 14 10 851,39

Замена ДБК (дорожного

бортового 6камня) п.м. 171 270 341,85

Замена ДБК (дорожного

бортового камня материал) п.м. 171 116 380,89

Замена СБК (садового бортового

камня)  п.м. 6 7 719,48

4
ул.2-я

Мелитопольская

Ремонт АБП проезжей части. м2 629 514 259,81
1 148 709,87

Ремонт АБП тротуары м2 101 78 284,93

д.5 Замена ДБК (дорожного

бортового камня) п.м. 195 308 284,57

Замена ДБК (дорожного

бортового камня материал) п.м. 195 132 715,05

Замена СБК (садового бортового

камня) п.м. 58 74 621,44

Устройство тротуаров. м2 32 40 544,07

5

ул.2-я

Мелитопольская

д.5 к.1

Ремонт АБП проезжей части. м2 810 662 242,37

1 220 227,42

Ремонт АБП тротуары м2 118 91 461,59

Замена ДБК (дорожного

бортового камня) п.м. 194 306 703,64

Замена ДБК (дорожного

бортового камня материал) п.м. 194 73 834,46

Замена СБК (садового бортового

камня) п.м. 56 72 048,28

Устройство тротуаров. м2 11 13 937,08

6

ул.1-я

Мелитопольская

д.8 Б

Ремонт АБП проезжей части. м2 1509 1 233 732,97

3 172 311,84

Ремонт АБП тротуары м2 181 140 292,76

Замена ДБК (дорожного

бортового камня) п.м. 578 913 787,13

Замена ДБК (дорожного

бортового камня материал) п.м. 578 393 381,02

Замена СБК (садового бортового

камня) п.м. 105 135 090,61

Устройство тротуаров. м2 281 356 027,35

7
б-р Адмирала

Ушакова д. 18

Ремонт АБП тротуары м2 71 55 031,98

890 671,88

Замена ДБК (дорожного

бортового камня) м.п. 136 215 008,74

Замена ДБК (дорожного

бортового камня материал) м.п. 136 92 560,24

Замена СБК (садового бортового

камня) м.п. 51 65 615,42

Устройство тротуаров. м2 365 462 455,50

8
б-р Адмирала

Ушакова д. 2

Ремонт АБП проезжей части. м2 912 745 635,82

1 254 466,16

Ремонт АБП тротуары м2 252 195 324,75

Замена ДБК (дорожного

бортового камня) м.п. 48 75 885,44

Замена ДБК (дорожного

бортового камня материал) м.п. 48 32 668,32

Замена СБК (садового бортового

камня) м.п. 114 146 669,77

Устройство тротуаров. м2 46 58 282,06

ИТОГО       14 904 400,99

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 20 декабря 2022 года № 4/2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 30 ноября 2021 года № 49/1

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и объектов улично-дорожной сети района

Южное Бутово за счет средств 2022 года стимулирования управы района

Южное Бутово города Москвы

Виды и объемы фактических работ

№

п/п
Адрес Нат. показатель

Ед.

измере

ния

кол-во
стоимость

работ, руб.

Стоимость

итого по

адресу, руб.

Благоустройство дворовых территорий

1 б-р Адмирала Ушакова д.3

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 240,17 369 635,52

4 445 862,38

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 5 1 076 128,40

Установка

игровых городков

(ДКР)

шт. 2 2 788 729,86

Установка

урн/диванов
шт.    8/5 211 368,60

2 б-р Адмирала Ушакова д.5

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 184,8 284 417,95

3 448 508,49

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 1 314 772,72

Установка

игровых городков

(ДКР)

шт. 2 2 637 949,22

Установка

урн/диванов
шт.    8/5 211 368,60

3 б-р Адмирала Ушакова д.9

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 1379,36 2 122 915,00

17 409 792,67

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 7 1 516 831,07

Установка

игровых городков

(ДКР)

шт. 3 13 049 695,60

Установка

урн/диванов
шт. 30/15 720 351,00

4
б-р Адмирала Ушакова

д.11

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 185,37 285 295,16

1 223 365,72
Установка МАФ

(ДКР)
шт. 4 749 513,96

Установка

урн/диванов
шт.   4/5 188 556,60

5 ул.Скобелевская д.20

Устройство

резинового

покрытия

м2 318,5 1 284 258,78

7 662 995,10

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 30 6 378 736,32

8 ул.Скобелевская д.36

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 452,83 696 931,73

12 717 764,08

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 38 8 595 210,56

Установка

оборудования

workout

шт. 3 661 525,92

Установка

урн/диванов
шт.   6/5 234 647,40

Устройство

резинового

покрытия

м2 627,31 2 529 448,47

9 ул.Скобелевская д.38

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 476,21 732 914,81

6 427 389,25

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 7 1 431 827,14

Установка

игровых городков

(ДКР)

шт. 1 4 074 090,70

Установка

урн/диванов
шт.   4/5 188 556,60

11 ул.Скобелевская д.32

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 285,04 438 693,16

5 701 925,73 Установка МАФ

(ДКР)
шт. 4 831 077,57

Установка

игровых городков

(ДКР)

шт. 1 4 432 155,00

12 ул.Веневская д.9

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 319,34 491 482,90

8 044 071,65

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 4 996 524,45

Установка

игровых городков

(ДКР)

шт. 2 6 321 547,70

Установка

урн/диванов
шт.   14/5 234 516,60

13 ул.Веневская д.15

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 339,32 522 233,18

6 763 938,01

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 6 1 363 537,55

Установка

игровых городков

(ДКР)

шт. 2 2 116 773,10

Установка

урн/диванов
шт.   8/5 211 368,60

Устройство

резинового

покрытия

м2 277,18 1 117 647,64

Установка МАФ

(АВД)
шт. 3 1 432 377,94

14 ул.Веневская д.25

Устройство

покрытия из

искусственной

травы

м2 350 538 670,31

4 194 261,64

Установка МАФ

(ДКР)
шт. 4 964 084,73

Установка

игровых городков

(ДКР)

шт. 1 2 502 950,00

Установка

урн/диванов
шт.   4/5 188 556,60

15

Установка опор

наружного освещения по

адресам: ул.Веневская 29,

ул.Веневская 25,

ул.Веневская 23,

ул.Веневская 21,

ул.Веневская 19,

ул.Веневская 17 с. 1,

ул.Веневская 15,

ул.Веневская 9,

ул.Скобелевская 40,

ул.Скобелевская 36,

ул.Скобелевская 34,

ул.Скобелевская 26,

ул.Скобелевская 20,

б-р Адмирала Ушакова 3,

б-р Адмирала Ушакова 5,

б-р Адмирала Ушакова 9,

б-р Адмирала Ушакова 11

Установка опор

наружного

освещения

шт. 227 64 296 394,58 64 296 394,58

16 Благоустройство дворовых территорий района Южное Бутово   6 873 429,71

Итого 149 209 699,01

Прочие работы

1 Шлагбаумы         187 500,00

Итого 187 500,00

Благоустройство УДС

1 ул. Джанкойская

устройство

(расширение)

парковочных

карманов

м2 480 1 026 546,84

4 033 994,22

Установка

бортового камня

дорожного

(работы)

м.п. 809 636 172,76

дорожный борт

(материал)
м.п. 809 550 597,31

устройство АБП

проезжей части

дворовой

территории

м2 422,9 904 430,52

устройство ДТС м2 716,3 916 246,79

2
Бульвар Адмирала

Ушакова д.5

устройство

(расширение)

парковочных

карманов

м2 2306 4 931 701,86

6 512 971,74

Установка

бортового камня

дорожного

(работы)

м.п. 556 437 221,34

дорожный борт

(материал)
м.п. 556 378 408,04

ремонт АБП

тротуаров
м2 299 233 904,08

устройство ДТС м2 303 387 578,93

устройство

хромированных

поручней,

ограждающих

м.п. 18 144 157,49

3
ул. 1-ая

Мелитопольская

устройство АБП

проезжей части

дворовых

территорий

м2 326,4 698 051,80

1 788 780,29

Установка

бортового камня

дорожного

(работы)

м.п. 472 371 166,32

дорожный борт

(материал)
м.п. 472 321 238,48

устройство ДТС м2 311,4 398 323,69

4 ул. Синельниковская

Установка

бортового камня

дорожного

(работы)

м.п. 200,9 157 981,60

550 156,07

дорожный борт

(материал)
м.п. 200,9 136 730,53

устройство ДТС м2 199,7 255 443,94

5
Адмирала Ушакова

д.11

Установка опор

наружного

освещения

шт. 2 619 797,68 619 797,68

ИТОГО   13 505 700,00